

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXSFTQ
Č. j.: MF-34471/2024/74-7

Praha 30. 9. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

Ministerstvu financí byla dne 15. září 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost se týká těchto subjektů:

- Michal Bláha, dat. nar. [REDAKCE] bytem [REDAKCE], IČ: 16418310;
- Devmasters s.r.o.;
- Novelnzeraty s.r.o.;
- Energomonitor s.r.o.;
- Best Online Media s.r.o.;
- Hlídač státu, z.ú.;
- Česko.Digital, z.ú.;

Daná žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. je formulována takto:

Žádáme tímto o poskytnutí následujících informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to:

- 1. Zda v současné době vykonává či v průběhu let 2014 – 2023 vykonával pro Vaši organizaci jakoukoliv činnost pan Michal Bláha, bytem [REDAKCE], IČ: 16418310. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká je či byla právní či jinak ustanovená forma spolupráce (může se jednat o DPP, DPČ, účast v řešitelském týmu, konzultační smlouvu, smlouvu o spolupráci, smlouvu o výkonu funkce či jiný druh smluvního vztahu), o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za jeho činnost celkem vyplacena.*
- 2. Zda v současné době či v průběhu let 2014 – 2023 vykonávala pro Vaši organizaci jakoukoliv činnost organizace Hlídač státu, z.ú., IČ:05965527. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla právní forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za činnost Hlídač státu, z.ú. vyplacena.*

3. *Zda Vaše organizace v současné době má či měla v průběhu let 2014-2013 jakýkoliv smluvní vztah se společnostmi Devmasters s.r.o., IČ:27233545, Novelnzeraty s.r.o., IČ:04711157, Energomonitor, s.r.o., IČ: 25854631, Best Online Media s.r.o. IČ: 28515145. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla právní forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co jakákoliv z těchto společností na základě smluvního vztahu poskytovala a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za její činnost vyplacena.*
4. *Zda v současné době či v průběhu let 2014 – 2023 vykonávala pro Vaši organizaci jakoukoliv činnost organizace Česko.Digital,z. ú. IČO: 08178607. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla právní forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za činnost Česko.Digital,z.ú vyplacena.*
5. *Žádáme o doplnění informace, v jakém období byl Michal Bláha poradcem náměstka ministra financí, jakou činnost vykonával a jaká byla finanční částka, kterou za tuto činnost dostal vyplacenu*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodů 2. – 4. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že v roce 2014 vyplatilo společnosti Best Online Media s.r.o. částku 605 Kč za účast zaměstnance na konferenci. Žádné jiné finanční částky Vámi uvedeným subjektům vyplaceny nebyly (ani s nimi Ministerstvo financí neuzavřelo smluvní vztah).

Co se týče bodu 1. a bodu 5. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že pan Michal Bláha v rámci Ministerstva financí působil v minulosti, a to v roce 2017. Tato skutečnost je obsažena i v *Seznamu poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří za obě pololetí roku 2017* (<https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/protikorupcni-opatreni/poradni-organy-a-poradci-mf/2017>). Pan Michal Bláha byl jako poradce zařazen do tehdejší sekce 09 – Právní a majetek státu. Mezi panem Bláhou a Ministerstvem financí byla uzavřena smlouva o poskytování poradenských služeb, jejímž předmětem bylo *poskytování poradenských a konzultačních služeb pro I. místopředsedu vlády ČR a ministra financí ČR* – a to v oblasti informačních a komunikačních technologií. V souladu s uzavřenou smlouvou byly poradenské služby poskytovány bezúplatně. Příslušná smlouva byla uzavřena na dobu určitou s účinností od 15. března 2017 do 31. prosince 2017, nicméně byla ze strany Ministerstva financí vypovězena 19. října 2017.

S pozdravem